
 

 
 

Università  degli  Studi  di  Messina 
 

 IL PRORETTORE VICARIO 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 

del 14/05/2012 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. n. 45 dell’8 febbraio 2013, “Regolamento recante modalita’ di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca presso l’Università degli Studi di 
Messina emanato con D.R. n° 1015 del 3 maggio 2016; 

VISTO il verbale della riunione telematica del 10/04/2018 prot. 27631/2018  del 
Collegio dei Docenti del  Dottorato di ricerca in Scienze Veterinarie Ciclo 
XXX, relativo alla nomina della Commissione Giudicatrice per l’esame 
finale delle dottorande Stefania Marotta eVelez Cervera Nyrei Sirio  e alla 
data ed al luogo dello svolgimento  del suddetto esame finale;  

PRESO ATTO del verbale della riunione  telematica dell’11/04/2018, prot. 28255/2018, ad 
integrazione del punto 2. del verbale sopra citato, con il quale si specifica 
che la proposta di conferma della composizione della Commissione 
esaminatrice, in deroga, è motivata “dalla coerenza delle competenze dei membri 
della Commissione a suo tempo individuati con gli argomenti oggetto della tesi 
delle dottorande ammesse all’esame finale, nonché dalla presenza nella nostra sede 
universitaria del membro straniero nel periodo temporale nel quale è stata 
individuata la data per l’esame, presenza che consentirà quindi di non aggravare il 
Dipartimento delle relative spesi di viaggio”; 

 

DECRETA 
 

di nominare la Commissione Giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del 
Titolo di Dottore di Ricerca in  Scienze Veterinarie Ciclo XXX  che risulta così composta: 
 
Componenti Effettivi 

 
Prof. Josè Antonio Vega   Universitad de Oviedo 

Dip. Morfologia y Biologia 
        Celular, Spagna      
    (javega@uniovi.es) 
   
Prof. Vittorio dell’Orto    Università degli Studi di Milano  

Dip. Scienze Veterinarie per la Salute, la 
Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare, 
(vittoriodellorto@unimi.it) 

 
 

Prot. n. 0030013 del 18/04/2018 - [UOR: SI001004 - Classif. III/6]

mailto:vittoriodellorto@unimi.it


 

 
 

Università  degli  Studi  di  Messina 
 

 
Prof. Giuseppe Mazzullo   Università degli Studi di Messina  

Dip.  Scienze Veterinarie, Italia  
(mazzullo@unime.it)   

 
Componenti Supplenti  
 
Prof. Carlos Martinèz-Carrasco Pleite Universitad de Murcia      

Dip. Sanitad Animal, Spagna 
     (cmcpleit@um.es)   
            

Prof.ssa Federica Cheli   Università degli Studi di Milano  
Dip. Scienze Veterinarie per la Salute, la 
Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare, 
(federica.cheli@unimi.it) 

 
Prof. Pietro Medica    Università degli Studi di Messina  
      Dip.  Scienze Veterinarie, Italia 

     (pietro.medica@unime.it) 
  

 
 
L’esame avrà  luogo  in data 23 Aprile 2018,  alle ore 11.00  presso la Sede del 
Dipartimento di Scienze Veterinarie, Polo Universitario Annunziata, Messina. 
La pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo vale come convocazione 
ufficiale di tutti gli interessati. 
Il  decreto viene registrato nel Repertorio Unico dell’Ateneo. 
 
 

IL PRORETTORE VICARIO 
Prof. Emanuele SCRIBANO 

 
 
 
 

mailto:federica.cheli@unime.it

		2018-04-12T12:22:09+0100
	Laura Maria Giovanna Cicala
	R.p.a.


		2018-04-12T14:36:47+0100
	Giuseppe Bonanno
	Responsabile U. Org. Ricerca Scientifica


		ccostanzo@unime.it
	2018-04-16T10:57:01+0100
	Messina
	Carlo Costanzo
	Resp. Unità Spec. "Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione"


		2018-04-16T16:46:04+0100
	Daniela Rupo


		2018-04-17T16:49:18+0100
	Emanuele Nicolo' Scribano
	Prorettore Vicario




